TERMO DE REAJUSTE

REF: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços com pessoal,
material e equipamentos necessários, para manutenção (roçagem, capina e limpeza
geral) de Ruas, Avenidas, terrenos baldios, praças, trevos e áreas cedidas por
furnas neste Município.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM

CONTRATADA: REINALDO ALVES DA SILVA SERVIÇOS DE LIMPEZA-ME

     Entre as partes abaixo assinadas, de conformidade com o disposto na

cláusula 6ª item 6.1 do Contrato celebrado em 31/03/2017, objeto da licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 030/2017, tendo em vista a solicitação feita através de

Requerimento protocolado sob nº 0941/2017, nesta Prefeitura em 01/06/2017 e

considerando o aumento do dissídio coletivo sindical da categoria, conforme documentos

apresentados, PARECER exarado pelos membros da Comissão Permanente de Licitação

e parecer jurídico, resolvem por mútuo acordo REAJUSTAR em 14% (quatorze por

cento), sobre o valor atual do contrato, para o mesmo poder cumprir com as suas

obrigações com os funcionários.

                       Ficam ratificadas as demais cláusulas do referido contrato.

    Para maior validade assinam o presente termo de Reajuste.

   Icém/SP, 07 de Junho de 2017.

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM                                             REINALDO ALVES DA SILVA SERVIÇOS DE LIMPEZA-ME
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE MORAIS                        CNPJ nº 26.758.401/0001-07
          Prefeita Municipal                                          REINALDO ALVES DA SILVA
                         CONTRATANTE                                                                                                            CONTRATADA